Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кожановская средняя общеобразовательная школа

	Номер документа
	Дата

	№ 3
	12.01.2016

Приказ

Об организации индивидуального обучения
  В целях соблюдения Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации», на основании Справки №1 медицинской комиссии КГБУЗ «Балахтинская  РБ»  от 11 января 2016 г.,

Приказываю:

1. Организовать индивидуальное обучение учащейся 5 класса Кучко Ангелины с 12 января 2016 года.

2. Назначить Шергину В.М., зам. директора по УВР, ответственной за организацию индивидуального обучения ученицы 5 класса на период с 12 января 2016 года по 30 мая 2016 г.

3. Поручить Шергиной В.М.:

· составить учебный план индивидуального обучения учащейся 5 класса в соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими обучение учащейся с ограниченными возможностями здоровья;

· составить расписание уроков на период нахождения ученицы в школе (два раза в неделю);

· предусмотреть в расписании уроков возможность социализации учащейся (уроки музыки, Изо, физической культуры, технологии)

· обеспечить   реализацию адаптированной программы  для детей с легкой умственной отсталостью по предметам.

4. Назначить Панину Т.А. сопровождающей обучение учащейся на основе адаптированной программы. Возложить на Панину Т.А. ответственность за проведение занятий по русскому языку, математике, литературе (чтению).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]MynuuunaabHoe 001eodpa3oBaTe/IbHOe yUpekIeHHe
KoskanoBckas cpejnsisi oGuieoOpasosaTesibHas WKo/1a

HOMeEp Jara
JIOKyMeHTa

Ne 115 17.12.2015

[TPUKA3

« O mMepax 1o npeIynpexIeHnIo HHPEKIHOHHBIX 3a00/1eBaHHii B LIKOJIE»

B cBasu ¢ Tem, uro yuennku mkossl ( [lankpamesa 1 ki, Kinunayxosa 8 ki) nonasm B
LIPb ¢ undekunoHHbIMU 3a00/1CBAHHSAMH

[TPUKA3BIBAIO:

1. Y6opumkam ciykeOHbIX NOMEIIeHH I, paGOTHHKAM CTOJIOBOIA:
- NPOBECTH IeHepalIbHyI0 YOOPKY KaGHHETOB H MeCT 0OILEro M0Jb30BaHMs C
NPHMEHEHHEM JIe3HHHIMPYIOLIHX CPEICTB;

- NIPOBOJINTH €XKEHEBHYIO BIAKHYIO YOOPKY ¢ HCIIOJIB30BAHHEM Je3HHYHLMPYIOLIHX
Cpe/ICTB.

2. PaGoTHukam cTos10B0# cTporo cobmoaars Tpebosanns CAHITWMHa npu opranusaunn
MUTAHUS yYALIHXCS.

3. Knaccubiv pykoBoautensm 1-11 kiaccos:
- BECTH €KeJIHEBHbIH ydeT 3a00J1eBIIMX JeTeil;

- NPH MOSBJICHHH NPH3HAKOB 3a00/IEBAHMS HEME/ICHHO OTCTPAHAT YYalMXCsl OT
YPOKOB M HAIIPaBJIsTh B aMOyJ1aTOPHIO;

- KOHTPOJIMPOBATH MBIThE PYK YHAILIMMHCS Mepe/l ynoTpedIeHHeM IHIILH.

3. OnpeesuTh NOCTOAHHOE MECTO JUIst yueOHBIX 3ausTHil Uist 8 Kiiacca — kabuner 1-1
Ha nepuoj ¢ 17 no 27 nekabps 2015 roza.

4. OrcrpanuTsb yyamuxes 1 u 8 kacca o1 ydacTHsi B Ipa3/iHuKe paiioHa
«Enka rnasbl paionar.

3. KOHTPOHB 3a HCIMOJIHCHHUEM TIpHKa3a OCTaBJIAIO 3a coboit

JIMpEKTOP WIKOJIBI / bobkosa E.I1./
C TIPUKAa30M O3HAKOMJICHBI:

4

Kouud /’f

Che AN

[image: image2.jpg]iy i
OB ALy,
ORlLE 0k,

o \A
S

IO
\

Руководитель:  директор школы   Бобкова Е.П.